[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 6291/2014 - 12/09/2014 14:51

REQUERIMENTO Nº 831/2014
Requer informações referentes ao fornecimento de Fraldas Geriátricas no Município.
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Considerando que, fomos procurados por pacientes do SUS, cobrando providencias quanto à interrupção no fornecimento de Fraldas Geriátricas no Município,
Considerando que, a falta de fraldas gera um grande transtorno a esses pacientes, pois muitos desses pacientes não têm condições financeiras de adquiri-las devido o custo elevado e quantidade utilizada diariamente,
                      REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1- A Administração Municipal tem conhecimento da interrupção no fornecimento das fraldas geriátricas na rede pública de saúde?

2- Caso positivo, qual o motivo da falta de fraldas na Rede Pública?
3- Qual a quantidade de fraldas que são fornecidas mensalmente aos pacientes do SUS?
4- Quais são os tamanhos de fraldas disponíveis aos pacientes?

5- Quais os tamanhos que estão em falta? E o motivo?

6- Quando será retomado o fornecimento das fraldas geriátricas aos pacientes?
7- Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de setembro de 2014.

José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”

-Solidariedade-

-Vereador/ Vice Presidente-